

## **Evalueringer med studerende, Institut for Elektroniske Systemer**

### **Evaluering af studiestart:**

Studiestarten for 1. semester bachelor og kandidat evalueres hvert år i hhv. oktober og januar.

Primo oktober inviteres alle studerende fra hhv. 1. semester bachelor og 1. semester kandidat til det første semestergruppemøde, hvor studiestarten evalueres sammen med semesterkoordinator og kursusansvarlige. Efter semesterets afslutning udsendes der en semesterevaluering, hvori der spørges ind til, hvordan den studerende har oplevet studiestarten. Semesterevalueringen udsendes via SurveyXact - første gang i efteråret 2021.

Der tages referater af alle semestergruppemøder, og disse tilgår studienævnet, der løbende har mødereferaterne med på studienævnsmøder og følger op på evt. problemer/kritikpunkter. Semesterkoordinatoren medtager evalueringen af studiestarten i sin semesterevaluering efter endt semester.

Derudover mødes studienævnformand med samtlige semesterkoordinators før hvert semester, hvor også emner som studiestart og gruppedannelse drøftes.

### **Evaluering af studieaktiviteter (tidl. Undervisnings- og semesterevaluering):**

Vi udsender spørgeskema til de studerende via SurveyXact ved semestrets afslutning. For forårssemestret udsendes spørgeskemaet medio juni med deadline kort efter studiestart. Der sendes en reminder om morgenen på dagen for semesterintroduktion for efterårssemestret (typisk 2/9), så mailen ligger øverst i de studerendes mailboks. Koordinator afsætter på semesteropstartsmødet tid til udfyldelse af spørgeskemaet for dem, der ikke måtte have gjort det. Frist for udfyldelse er typisk nogle få dage efter.

For efterårssemestret udsendes spørgeskemaet medio januar med en reminder om morgenen på dagen for semesterintroduktion for forårssemestret (typisk 1/2) med svarfrist max en uge efter.

Når svarfristen er udløbet, genereres undervisningsevalueringsrapporter over de studerendes svar for alle semestre. Disse sender studienævnsekretæren efterfølgende til studienævnformand og studieleder til gennemsyn for opmærksomhedspunkter, samt parallelt til semesterkoordinator, der bruger disse til input ifb. m. sin semesterevaluering efter endt semester. Koordinators semesterevaluering tilgår efterfølgende studienævnet og behandles på studienævnsmøde (marts for efterårssemestre og oktober for forårssemestre). Når semesterevalueringerne har været behandlet på studienævnsmøde, offentliggøres konklusionerne på instituttets hjemmeside, og studienævnets konklusioner på semesterkoordinators evalueringssrapporter samles og sendes til uddannelsesgrupperne. Studieleder drøfter udvalgte emner fra semesterevalueringerne med uddannelseskoordinatorerne på et årligt møde og orienterer om konklusioner fra årets forløb på et årligt institutmøde.

Desuden informeres studerende om, at resultaterne af semestrets evaluering er tilgængelig på siden. Der arbejdes på yderligere muligheder for opfølgning, fx ved at få de studerende i studienævnet til at afholde et årligt "Ølkasse"-møde med ES studerende, hvor de informerer om arbejdet i studienævnet og orienterer om konklusionerne på evalueringerne.

### **Evaluering af uddannelsesforløb (tidl. Uddannelsesevaluering):**

Som med evaluering af studieaktiviteterne udsendes et SurveyXact-spørgeskema til dimittenderne. For bachelorer og kandidater primo juni med svarfrist ultimo juni. For diplomingeniører medio januar med svarfrist ultimo februar. Når svarfristen udløber, genereres resultater for både studieaktiviteter og undervisningsforløb, og der laves skabeloner til studienævnets konklusioner. Disse behandles på studienævnsmøde i august (for 6. og 10. semester) og marts (for diplomer), og konklusionerne uploades efterfølgende på instituttets hjemmeside.

EVU-fagpakker evalueres efter endt forløb. Tidspunkt kan variere afhængig af, hvornår kurserne har været udbudt. Der udsendes spørgeskema, og ES koordinator laver evalueringsrapport på baggrund af resultaterne. Rapporten behandles på studienævnsmøde, og der udfærdiges en konklusion, som uploades til instituttets hjemmeside.

### **Evaluering af studiemiljøet:**

Foretages som en del af SurveyXact-udsendelserne for både forårs- og efterårssemestret i form af de standardiserede studiemiljøspørgsmål vedr. studerendes oplevelse af det fysiske, psykiske og æstetiske studiemiljø. For forårssemestret udtrækkes og indberettes resultaterne af de kvantitative standardiserede studiemiljøspørgsmål til Studieservice. Resultaterne tilgår også studienævn og studieleder.

Som opfølgning på spørgsmål om krænkende adfærd på ES, udsender studieleder en besked til alle studerende med oplysning om, hvor de kan henvende sig og få hjælp, hvis de oplever krænkende adfærd.